
Rosa Canedo Ibarra 9541036104
11.16 kW 15 de Diciembre de 2025

1B 695241254265

2,535 kWh prom. $ 7,476

18 2,630 kWh $77

98.97 % BIMESTRE $ 7,399

$44,858.00 MXN $463.00 MXN $44,395.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.7 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2 21.4 %



Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

20250001397

Rosa Canedo Ibarra  
9541036104

18 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 207,000.00

TOTAL (MXN) $ 207,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 44,858.00 $ 463.00 $ 0.00 $ 44,395.00 $ 44,395.00 $ -162,605.00

2 $ 46,203.74 $ 476.89 $ 0.00 $ 45,726.85 $ 45,726.85 $ -116,878.15

3 $ 47,589.85 $ 491.20 $ 0.00 $ 47,098.66 $ 47,098.66 $ -69,779.49

4 $ 49,017.55 $ 505.93 $ 0.00 $ 48,511.62 $ 48,511.62 $ -21,267.88

5 $ 50,488.07 $ 521.11 $ 0.00 $ 49,966.96 $ 49,966.96 $ 28,699.08

6 $ 52,002.72 $ 536.74 $ 0.00 $ 51,465.97 $ 51,465.97 $ 80,165.06

7 $ 53,562.80 $ 552.85 $ 0.00 $ 53,009.95 $ 53,009.95 $ 133,175.01

8 $ 55,169.68 $ 569.43 $ 0.00 $ 54,600.25 $ 54,600.25 $ 187,775.26

9 $ 56,824.77 $ 586.51 $ 0.00 $ 56,238.26 $ 56,238.26 $ 244,013.52

10 $ 58,529.52 $ 604.11 $ 0.00 $ 57,925.41 $ 57,925.41 $ 301,938.92

11 $ 60,285.40 $ 622.23 $ 0.00 $ 59,663.17 $ 59,663.17 $ 361,602.09

12 $ 62,093.96 $ 640.90 $ 0.00 $ 61,453.06 $ 61,453.06 $ 423,055.15

13 $ 63,956.78 $ 660.13 $ 0.00 $ 63,296.65 $ 63,296.65 $ 486,351.81

14 $ 65,875.49 $ 679.93 $ 0.00 $ 65,195.55 $ 65,195.55 $ 551,547.36

15 $ 67,851.75 $ 700.33 $ 0.00 $ 67,151.42 $ 67,151.42 $ 618,698.78

16 $ 69,887.30 $ 721.34 $ 0.00 $ 69,165.96 $ 69,165.96 $ 687,864.75

17 $ 71,983.92 $ 742.98 $ 0.00 $ 71,240.94 $ 71,240.94 $ 759,105.69

18 $ 74,143.44 $ 765.27 $ 0.00 $ 73,378.17 $ 73,378.17 $ 832,483.86

19 $ 76,367.74 $ 788.23 $ 0.00 $ 75,579.52 $ 75,579.52 $ 908,063.37

20 $ 78,658.77 $ 811.87 $ 0.00 $ 77,846.90 $ 77,846.90 $ 985,910.28

21 $ 81,018.54 $ 836.23 $ 0.00 $ 80,182.31 $ 80,182.31 $ 1,066,092.58

22 $ 83,449.09 $ 861.32 $ 0.00 $ 82,587.78 $ 82,587.78 $ 1,148,680.36

23 $ 85,952.57 $ 887.16 $ 0.00 $ 85,065.41 $ 85,065.41 $ 1,233,745.77

24 $ 88,531.14 $ 913.77 $ 0.00 $ 87,617.37 $ 87,617.37 $ 1,321,363.15

25 $ 91,187.08 $ 941.18 $ 0.00 $ 90,245.89 $ 90,245.89 $ 1,411,609.04

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,391.6 2,703.8 2,894.3 2,873.0 2,527.7 2,328.7

Consumo actual 2,535.0 2,535.0 2,535.0 2,535.0 2,535.0 2,535.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


